
FYZIOWEB  –  cesta ke zkvalitnění             
profesní činnosti a zdravotní péče 

PaedDr. Petra Dobešová – KRTL LF OU 

PhDr. Miroslav Dobeš – DJK fyzio, Ostrava 



Vzdělávání 

„S pomocí knih se mnozí stávají učenými 
i mimo školu. Bez knih pak nebývá 
učený nikdo ani ve škole.“ 

 

J.A.Komenský vnímal informační zdroje 
(v jeho podání knihy), jako jeden z 
prostředků vzdělávání nejen ve 
vzdělávacích institucích, ale i formou 
samostudia. 



 

Vznik: 2016 

Autoři: PaedDr. J.Vlček, PhDr. M.Dobeš 

Důvod: zkvalitnění výukového materiálu 
pro certifikovaný kurz „Diagnostika a 
terapie funkčních poruch (manuální medicína) 
pro fyzioterapeuty“. 

  



Charakteristika:  

webové stránky, které jsou zaměřené na problematiku léčebné rehabilitace, 
zejména problematiky pohybového systému (terapie, prevence). Jsou 
tvořeny a garantovány odborníky z fyzioterapeutické praxe a akademické 
půdy (včetně zapojení studentů oboru Fyzioterapie).  

 

Rozdělení:  

• Sekce pro veřejnost 

• Sekce pro odborníky 



Sekce pro veřejnost 

Důvod vzniku: dostupnost kvalitních materiálů  s odbornou garancí pro 
praktickou výuku studentů a autoterapii pacientů. 

Cílové skupiny: 

• studenti oborů Fyzioterapie a Ergoterapie (kinezioterapie) 

• studenti TV a dalších kinantropologických oborů (zdravotní aspekt TV) 

• pacienti (cílená autoterapie) 

• trenéři, cvičitelé, sportovci, sportovní veřejnost (kompenzační cvičení) 

• profesní jednostranné přetěžování (kompenzační cvičení) 

 



Sekce pro veřejnost 

Obsah: krátká videa doplněná popisem 
cvičení či komentované videozáznamy 
cvičení. Většina videí zpracována ve 
všech třech rovinách pohybu. 

 

Autoři: úzká skupina odborníků, 
studenti fyzioterapie (bakalářské práce). 

 



Sekce pro veřejnost 

• Protahovací a relaxační cvičení (70) 

• Cvičení inspir. vývojovými řadami (89) 

• Uvolňovací cvičení páteře (28) 

• Cvičení s velkým míčem (38) 

• Protažení periferních nervů (4) 

• Cvičení se zaměř. na činnost/sport (26) 

Celkem 255 cviků (3 roviny pohybu). 



Sekce pro veřejnost 

• Protahovací a relaxační cvičení (70) 

• Cvičení inspir. vývojovými řadami (89) 

• Uvolňovací cvičení páteře (28) 

• Cvičení s velkým míčem (38) 

• Protažení periferních nervů (4) 

• Cvičení se zaměř. na činnost/sport (26) 

Celkem 255 cviků (3 roviny pohybu). 



Sekce pro veřejnost 

• Cvičení při bolestech dolní části zad     
(P. Dobešová, V. Paličková) – 2 cvičební 
lekce (35 + 47 minut). 

• Cvičení nohy                                           
(P. Dobešová, Ema Mináriková) – 74 
krátkých videí s popisem zaměřených 
na autoterapii nohy. 



• Cvičení při bolestech dolní části zad     
(P. Dobešová, V. Paličková) – 2 cvičební 
lekce (35 + 47 minut). 

• Cvičení nohy                                           
(P. Dobešová, Ema Mináriková) – 74 
krátkých videí s popisem zaměřených 
na autoterapii nohy. 

 



• Cvičení při bolestech dolní části zad     
(P. Dobešová, V. Paličková) – 2 cvičební 
lekce (35 + 47 minut). 

• Cvičení nohy                                           
(P. Dobešová, Ema Mináriková) – 74 
krátkých videí s popisem zaměřených 
na autoterapii nohy. 

 



Sekce pro veřejnost – ukázka cvičení 



Sekce pro odborníky 

Obsah: Problematika pohybového 
systému - texty a krátká videa doplněná 
popisem cvičení. Většina videí 
zpracována ve všech třech rovinách 
pohybu. 

Cílové skupiny: 

• fyzioterapeuti a ergoterapeuti 

• lékaři 

 



Sekce pro odborníky 

Vzdělávací činnost: 

• Studenti                                                 
(VŠ – fyzioterapie,ergoterapie, 
lékařské obory) 

• Další vzdělávání (certifikované kurzy) 

• Přímý dopad na vykazování 
zdravotních výkonů – K3 



Sekce pro odborníky 

Obsah: 

• E- fyziokurzy 

• Učební texty 

• Ukázková videa z kurzů 

• Odborné texty a přednášky 

• Garance školiteli SMM ČLS JEP 

 







QUO  VADIS  FYZIOWEB ?  
 

Kvalitní metodická videa 
technik a postupů 

Kvalitní texty z oblasti 
neuromuskulárních technik 

Odolnost vazivové tkáně 

Otevřen pro pohybové specialisty 

Garance odborníků z akademické sféry  
i odborné praxe 



Děkujeme za 
pozornost a těšíme 
se na spolupráci !!! 
 
 
FYZIOWEB TÝM 
 


